


| | | | |
|---|----------|--|-----------------------------------|
|  <p>STUDIO GEOMETRI ASSOCIATI LORENZI ROBERTO LORENZI GIOVANNI</p> <p>VIA S. FRANCESCO D'ASSISI N.18-24040 BONATE SOPRA-P.I. 02315270161 TEL. 035 4943003 - FAX. 035 4942507 - e-mail: info@ste-lorenzi.it</p> | | <h1>Comune di BONATE SOPRA</h1> | |
| | | provincia di Bergamo committente : AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI BONATE SOPRA | |
| | n. rif. | progetto : | data : 18/05/2016 |
| | 2013-36 | LAVORI DI SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO AREE ESTERNE, IMPIANTISTICA E TETTO DEL FABBRICATO PER SERVIZI IN VIA S. FRANCESCO D'ASSISI | |
| | Allegato | oggetto : | |
| | G | Quadro incidenza mano d'opera | |
| S.T.E. s.n.c. | | via Palmanova n° 6 24040 Bonate Sopra (Bg) | |
| Servizi Tecnici per l'Edilizia | | P.I. - 02739690168 | collaboratore: geom. Vavassori A. |

COMUNE DI BONATE SOPRA

Provincia di Bergamo

LAVORI DI SISTEMAZIONE E COMPLETAMENTO AREE ESTERNE, IMPIANTISTICA E TETTO DEL FABBRICATO PER SERVIZI IN VIA S. FRANCESCO D'ASSISI**QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANO D'OPERA**

Il presente quadro identifica l'incidenza percentuale della mano d'opera, per le diverse categorie di cui si compone l'opera.

| N° | Descrizione dei gruppi delle lavorazioni ritenute omogenee | Importo complessivo | Incidenza mano d'opera | Importo mano d'opera |
|-----------|---|----------------------------|-------------------------------|-----------------------------|
| | a) Lavori a misura | | | |
| 1 | Demolizioni scavi e discarica | € 4.450.39 | 25% | € 1.112.60 |
| 2 | Getti in cls e ferro per c.a. | € 2.814.95 | 32% | € 900.78 |
| 3 | Sottofondi e pavimentazioni | € 4.801.70 | 40% | € 1.920.68 |
| 4 | Isolanti, intonaci e rivestimenti | € 1.457.83 | 40% | € 583.13 |
| 5 | Recinzioni metalliche e cancelli | € 4.636.70 | 10% | € 463.67 |
| 6 | Tubazioni e manufatti in cemento | € 8.337.25 | 43% | € 3.585.02 |
| 7 | Assistenze murarie e posa in opera | € 1.951.10 | 40% | € 780.44 |
| 8 | Apparecchiature elettriche | € 550.00 | 38% | € 209.00 |
| | Sommano lavori a misura | € 29.000,00 | | € 9.555.32 |
| | ONERI DELLA SICUREZZA | | | |
| a | b) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso | € 500.00 | 30% | € 150.00 |
| | IMPORTO TOTALE DELL'APPALTO | € 29.500,00 | | € 9.705.32 |

- L'incidenza media della mano d'opera sull'importo dei lavori a misura, risulta 32.95%
- L'incidenza media della mano d'opera sul totale delle opere a base d'appalto, risulta 32.95%

Il Progettista

Geom. Roberto Lorenzi

Bonate Sopra, 18 maggio 2016